СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

29 мая  2024 года                                                                                           № 269
г. Моршанск

О снятии с контроля решений Моршанского районного Совета
народных депутатов и Совета депутатов Моршанского

муниципального округа, принятых в 2023 году

В  целях  упорядочения  делопроизводства  и  организации  контроля
за  выполнением  ранее  принятых  решений,  в  соответствии  со  статьей  39
Регламента Совета депутатов Моршанского муниципального округа,  реше-
нием Совета депутатов  Моршанского муниципального округа от 18.09.2024
№ 26 «Об отдельных вопросах правопреемства»,

Совет депутатов   Моршанского муниципального округа р е ш и л:

          1. Снять с контроля решения, принятые Моршанским районным
Советом народных депутатов и Советом депутатов Моршанского  муници-
пального округа в 2023 году, согласно перечню (прилагается).

        2.  Опубликовать  настоящее решение  в сетевом  издании «РИА
«ТОП 68»  (www.top68.ru).

         3. Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель  Совета депутатов
Моршанского муниципального округа Е.П.Буренин

http://www.top68.ru/

                                Приложение
                                                                     к решению  Совета депутатов
                                                                   Моршанского муниципального округа
                                                                                 Тамбовской области

                                                               от 29  мая  2024 года  № 269

Перечень решений
Моршанского районного Совета  народных депутатов

и Совета депутатов Моршанского  муниципального округа,
принятых в 2023 году и снятых с контроля

№
п/п

№
решения

Дата
принятия

Наименование решения Обоснование

1. 425 16.02.2023 О работе по профилактике
 безнадзорности  и правонарушений не-
совершеннолетних на территории Мор-

шанского района за 2022 год

в связи
с

 выполне-
нием

2. 427 16.02.2023 Об утверждении Положения
«О присвоении муниципальным

 учреждениям Моршанского района
Тамбовской области имен

 государственных  и общественных
деятелей Российской  Федерации,

героев войны и труда,  заслуженных
деятелей науки, культуры, искусства,

образования, спорта, сельского
хозяйства и выдающихся людей,

прославивших Российскую Федерацию,
Тамбовскую область, Моршанский
район Тамбовской области своими

делами  и подвигами»

в связи
с

отменой

3. 428 16.02.2023 Об утверждении порядка размещения
 в информационно-телекоммуникацион-

ной сети
 «Интернет» на официальных сайтах
органов местного самоуправления
Моршанского района Тамбовской

 области и (или) предоставления для
опубликования средствам массовой
 информации сведений о доходах,

расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного

 характера, представляемых лицами,
 замещающими муниципальные

должности, должности муниципальной
службы в органах  местного

в связи
с

отменой

самоуправления,  а также сведений
о доходах, об имуществе   и обязатель-

ствах имущественного характера,
 представляемых лицами,

замещающими должности руководи-
телей муниципальных учреждений
Моршанского района Тамбовской

области
4. 434 23.03.2023 Об отчете главы Моршанского района

 о результатах своей деятельности
и деятельности администрации

Моршанского района за 2022 год

в связи
с

 выполне-
нием

5. 436 23.03.2023 О внесении в Тамбовскую областную
Думу проектов законов Тамбовской

области «О преобразовании всех
поселений, входящих в состав

Моршанского района Тамбовской
области» и «О внесении изменений

в Закон Тамбовской области
«Об установлении границ

муниципальных образований
Моршанского района Тамбовской

области и определении места
нахождения их представительных

органов и о признании утратившими
силу отдельных положений некоторых

законодательных актов Тамбовской
области» в порядке законодательной

инициативы

в связи
 с

 выполне-
нием

6. 440 04.05.2023 Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Моршанского района

 за 2022 год

в связи
 с выполне-

нием
7. 441 04.05.2023 О внесении изменений в решение

Моршанского районного Совета
 народных депутатов  от  23 декабря

2022 года № 412  «О бюджете
Моршанского района на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов

в связи
с

выполне-
нием

8. 442 04.05.2023 О ходе исполнения администрацией
 Моршанского района Федерального

закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ
«О порядке рассмотрения обращений
граждан  в Российской Федерации»
на территории Моршанского района

в связи
с

выполне-
нием

9. 449 08.06.2023 О внесении изменений в решение
 Моршанского районного Совета

в связи
с

народных депутатов от 23 декабря 2022
№ 412  «О бюджете Моршанского

района на 2023 год  и  на плановый
 период 2024 и 2025 годов»

 выполне-
нием

10. 450 08.06.2023 О внесении изменения в решение
 Моршанского районного Совета

народных депутатов от 16.02.2023 № 428
 «Об утверждении порядка размещения
 в информационно-телекоммуникацион-

ной сети «Интернет» на официальных
сайтах органов местного самоуправле-

ния
Моршанского района Тамбовской обла-

сти и (или) предоставления
для опубликования средствам массовой

информации сведений о доходах,
расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного
характера, представляемых лицами,

замещающими муниципальные должно-
сти, должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления,
 а  также сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах
имущественного характера,

 представляемых лицами, замещающими
должности руководителей муниципаль-
ных учреждений Моршанского района

Тамбовской области»

в связи
 с отменой

11. 458 20.07.2023 О внесении изменений в Положение
«О присвоении муниципальным

учреждениям Моршанского района
Тамбовской области имен

государственных и общественных
деятелей Российской Федерации, героев
войны и труда, заслуженных деятелей

науки, культуры, искусства,
образования, спорта, сельского

хозяйства и выдающихся людей,
прославивших Российскую Федерацию,

Тамбовскую область, Моршанский
район Тамбовской области своими

делами и подвигами», утвержденное
решением Моршанского районного

Совета народных депутатов
 от 16.02.2023 № 427

в связи
с отменой

12. 459 20.07.2023 Об утверждении Порядка уведомления
представителя нанимателя

 (работодателя) о фактах обращения
в целях склонения муниципального слу-
жащего к совершению коррупционных

правонарушений

в связи
 с отменой

13. 462 20.07.2023 О внесении изменения в решение
Моршанского районного Совета

народных депутатов от 16.02.2023
№ 428 «Об утверждении порядка разме-
щения в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет» на офици-
альных сайтах органов местного само-

управления
Моршанского района Тамбовской обла-
сти и (или) предоставления для опубли-
кования средствам массовой информа-

ции сведений о доходах, расходах,
 об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, представляемых

лицами, замещающими муниципальные
должности, должности муниципальной
службы в органах местного самоуправ-

ления, а также сведений
о доходах, об имуществе  и обязатель-

ствах имущественного характера,
представляемых лицами, замещающими
должности руководителей муниципаль-
ных учреждений Моршанского района

 Тамбовской области»

в связи
с отменой

14. 465 17.08.2023 О внесении изменений в решение
Моршанского районного Совета

 народных депутатов от 23 декабря 2022
№ 412   «О бюджете Моршанского
района на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов»

в связи
с

 выполне-
нием

15. 468 17.08.2023 О внесении изменений в решение
Моршанского районного Совета

народных депутатов от 28.10.2021
 № 296 «Об утверждении Положения

о муниципальном контроле на
автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве вне границ

населенных пунктов в границах
Моршанского района и индикаторов

в связи
  с отменой

риска
16. 31 18.09.2023 О признании утратившими силу

Порядка организации и проведения
публичных слушаний на территории

Моршанского района
 Тамбовской области, Алгасовского

сельсовета Моршанского района Там-
бовской области, Алкужборковского

сельсовета Моршанского района Там-
бовской области, Вановского сельсовета
Моршанского района Тамбовской обла-

сти, Весёловского сельсовета Мор-
шанского района Тамбовской области,

Дмитриевского сельсовета Моршанско-
го района Тамбовской области, Екатери-
новского сельсовета Моршанского райо-
на Тамбовской области, Ивенского сель-

совета Моршанского района Там-
бовской области, Карельского сельсове-
та Моршанского района Тамбовской об-

ласти, Крюковского сельсовета Мор-
шанского района Тамбовской области,

Куликовского сельсовета Моршанского
района Тамбовской области, Лёвинского

сельсовета Моршанского района Там-
бовской области, Новотомниковского
сельсовета Моршанского района Там-

бовской области, Ракшинского сельсове-
та Моршанского района Тамбовской об-

ласти, Серповского сельсовета Мор-
шанского района Тамбовской области,
Старотомниковского сельсовета Мор-
шанского района Тамбовской области,
Устьинского сельсовета Моршанского

района Тамбовской области

в связи
с

выполне-
нием

17. 47 26.10.2023 О внесении изменений в решение
Моршанского районного Совета

 народных   депутатов  от  23 декабря
2022 № 412  «О  бюджете Моршанского

района на 2023 год  и на плановый
период 2024 и 2025 годов»

в связи
с

выполне-
нием

18. 68 22.11.2023 О признании утратившими силу
решений Моршанского районного

Совета народных депутатов,
утверждающих порядки предоставления

иных межбюджетных трансфертов

в связи
с

выполне-
нием

и субсидий из бюджета Моршанского
района бюджетам поселений

19. 70 22.11.2023 О внесении изменений в решение
Вановского сельского Совета народных

депутатов от 26.12.2022 № 229
«О бюджете Вановского сельсовета

а 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов»

в связи
с

выполне-
нием

20. 133 25.12.2023 О внесении изменений в решение
 Моршанского  районного

Совета народных   депутатов
 от  23 декабря 2022 № 412  «О  бюдже-
те Моршанского района на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов»

в связи
с выполне-

нием

21. 140 25.12.2023  О порядке проведения оценки
 регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных пра-
вовых актов, экспертизы муници-
пальных нормативных правовых

актов Моршанского
муниципального округа

в связи
 с отменой

22. 144 25.12.2023 О внесении изменений в решение
Вановского сельского Совета народных

депутатов от 26.12.2022 № 229
«О бюджете Вановского сельсовет
а на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов»

в связи
с выполне-

нием

23. 149 25.12.2023 О внесении изменений в решение
Карельского сельского Совета народных

депутатов от 23.12.2022 № 253
«О бюджете Карельского сельсовета
 на 2023 год и на плановый период

 2024 и 2025 годов

в связи
с

выполне-
нием

garantf1://28091669.0/
garantf1://28091669.0/
garantf1://28091669.0/
garantf1://28091669.0/

	О работе по профилактике
	безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Моршанского района за 2022 год
	О внесении изменений в решение
	Моршанского районного Совета
	народных депутатов от 23 декабря 2022 № 412 «О бюджете Моршанского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	О внесении изменений в решение
	Моршанского районного Совета
	народных депутатов от 23 декабря 2022 № 412 «О бюджете Моршанского района на 2023 год и на плановый
	период 2024 и 2025 годов»
	О внесении изменений в решение
	Моршанского районного
	Совета народных депутатов
	 О порядке проведения оценки
	 регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Моршанского
	 муниципального округа